c) o reajuste dos valores dos itens 1 e 2 do Grupo 1, aplicando-se o índice ICTI do mês de janeiro/2025, no percentual de 7,10 % (sete
vírgula dez por cento), nos termos do item 17 do Termo de Referência (orçamento SEI n° 11378418), para 12 (doze) meses, passando-se de
R$ 171.360,00 (cento e setenta e um mil, trezentos e sessenta reais) para R$ 183.526,56 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e vinte
e seis reais e cinquenta e seis centavos).

1.2. A Proposta Comercial (SEI nº 20730197) é parte integrante deste Termo para todos os fins.

2. CLÁUSULA SEGUNDA  - DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O presente 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 175/2022 regula-se por suas cláusulas e pelos preceitos de direito público, aplicando-lhe, às

[...]

quaisquer expedientes que, na apuração do índice de reajuste, produzam efeitos financeiros equivalentes aos de reajuste de periodicidade
inferior à anual.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR TOTAL DO CONTRATO

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste 1º Termo Aditivo, o valor global, para 12 (doze) meses, de
R$ 183.526,56 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos), conforme Planilha de Custos (SEI nº 20730197): 

ITEM CATSER
Descrição do Item

(Objeto)

Unidade
de

Medida
Quantidade

Valor
Unitário 

(36 meses)

Valor Total 
(36 meses)

Valor Unitário
Atualizado
(12 meses)

Valor Total